
 
 

 
 
 
 
 
 

Kontrolní rada GA ČR 
Z Á P I S  

ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 21. 9. 2023 

 

Přítomni členové KR GA ČR: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D., 

prof. Ing. Jan Roda, CSc., prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc., dr. 

h. c., prof. Ing. Valentine Provazník, Ph.D. prof. PhDr. Jana 

Geršlová, CSc., prof. PhDr. Zdeněk R. Nešpor, PhD., prof. Ing. 

František Hrdlička, CSc., FEng.                                                                                                              

Přítomni hosté:  doc. RNDr. Petr Baldrián, Ph.D., předseda GA ČR, Ing. Lada 

Knetlová, ředitelka Kanceláře GA ČR, Ing. Martina Vondráčková, 

oddělení kontroly grantů Kanceláře GA ČR 

Omluveni: prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc., prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. 

Zasedání se konalo: od 10:00 hod v zasedací místnosti GA ČR                                                                

Zasedání zahájil a řídil:   prof. Ing. Jan Roda, CSc. 

 

 

Program zasedání:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR 

2. Informace k aktuální činnosti GA ČR a Kanceláře GA ČR 

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Různé 
  

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl schválen většinou hlasů. 

 

K bodu 2: 

Informace předsedy GA ČR:  

 

- Předseda GA ČR seznámil kontrolní radu s aktuálním vývojem návrhu rozpočtu na rok 2023 
včetně výhledu na další roky a jeho eventuálním dopadem na chod GA ČR. 

- Předseda GA ČR seznámil členy s předpokládaným výhledem vyhlášení nových skupin 
grantových projektů „Návratové granty“ a „Proof of Concept“. 



 
 

- Předseda GA ČR seznámil členy s rozhodnutím předsednictva o předpokládané implementaci 
inovovaného popisu náplní panelů během roku 2025 před obnovou členů panelů.   

- Předseda GA ČR  informoval o návrhu hodnoticího procesu skupiny grantových projektů 
„Grantové projekty orientovaného základního výzkumu“. 

- Kontrolní rada byla seznámena se stavem úspěšnosti zajištění zahraničních posudků pro 
hodnocení návrhů projektů u probíhajících soutěží.  

 

K bodu 3:  

ST KR/23_11  

Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 

být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_12  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 
být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_13  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 
být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_14  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 

být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_15  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 

být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_16  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 

být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

- ST KR/23_17  
Návrh projektu doručený v rozporu s vyhlášenými podmínkami pro přijetí návrhů projektů musí 

být vyřazen z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

 

K bodu 4: 

- Kontrolní rada si rozdělila jednotlivé oborové rady a panely. 
- Členství v kontrolní radě bude k 25. 9. 2023 ukončeno jednomu členovi. 
- Od 26. 9. 2023 nový člen kontrolní rady. 

 

Zapsala:  Ing. Martina Vondráčková 

Schválil: prof. Ing. Jan Roda, CSc., v.r., předseda KR GA ČR 


